
                                    
      
 
 

Strana 1 
 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 
KUPUJÍCÍ:   Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Se sídlem: Pasteurova 1, 400 96, Ústí nad Labem 
Osoba oprávněná jednat:  doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor 
IČ:         44555601 
DIČ:          CZ44555601 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  xxx 
Se sídlem: xxx 
Zápis v obchodním rejstříku: xxx 
Statutární orgán: xxx 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: xxx 
Kontaktní osoba: xxx 
IČO:  xxx 
DIČ:  xxx 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx  
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě proběhlé veřejné zakázky s názvem 
„Pokročilý software k vybavení matematicko-statistické laboratoře projektu REGBE – 
2019/0036“, část ….  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu multilicence na pořízení ma-
tematicko-statistického software, manuálu instalace pro administrátory a autorizačního 
čísla, a to v rozsahu specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedíl-
nou součástí. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství Zboží ve 
smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 ob-
čanského zákoníku se nepoužije. 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží včetně prů-
vodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku II. této 
smlouvy. 

3. Předání a převzetí zboží bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran, 
uvedených v záhlaví této smlouvy, na písemném datovaném předávacím protokolu. 
Zboží se považuje za dodané v okamžiku převzetí příslušných licenčních osvědčení, do-
kladů a dalšího věcného příslušenství, které se k multilicencím vztahují, kupujícímu 
v místě plnění, vč. zajištění příslušného školení v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
Stejným okamžikem na kupujícího přechází také nebezpeční škody na dodaném zboží. 



                                    
      
 
 

Strana 2 
 

4. Součástí zboží je dodání instalačních médií spolu se zbožím a dokumenty, které se 
vztahují k  multilicencím poskytnutým dle této smlouvy. 

5. Zboží musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího. 

 
II. 

Kupní cena 

1.  Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o ce-
nách, ve znění pozdějších předpisů.  Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za do-
dané zboží dle této smlouvy kupní cenu ve výši xxx Kč bez DPH, xxx Kč včetně DPH, 
z toho DPH ve výši xxx Kč. 

2.  Kupní cena je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veš-
keré náklady spojené s dodáním zboží (vč. dopravy, cla, poplatků, licenčních poplatků a 
autorských práv a zajištění školení v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy). Změna kupní 
ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke změ-
nám sazeb daně z přidané hodnoty.  

3.  Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

4.  Přesná specifikace zboží spolu s kalkulací ceny předmětu této smlouvy je uvedena v pří-
loze č. 1 této smlouvy.  

 
III. 

Termín a místo dodání 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat instalační media se zbožím a dokumenty, které se vztahují 
k  multilicencím poskytnutým dle této smlouvy, včetně daňového dokladu na předmět pl-
nění dle této smlouvy na místo dodání nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

 
2. Místo dodání: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pasteurova 1, 400 

96, Ústí nad Labem, Česká republika.  
  

 
IV. 

Způsob dodání 

1. Předmět plnění dle čl. I. odst. 1 této smlouvy se považuje za dodaný v okamžiku převzetí 
příslušných licenčních osvědčení, dokladů a dalšího věcného příslušenství, které se 
k  multilicencím vztahují, kupujícímu v místě dodání dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

2. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v záhlaví této 
smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skuteč-
nosti. V případě chybných informací může kupující odmítnout převzetí předmětu 
smlouvy, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1.  Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena 
prodávajícím nejdříve po protokolárním úplném předání a převzetí předmětu smlouvy 



                                    
      
 
 

Strana 3 
 

osobou oprávněnou za kupujícího. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených 
v předchozí větě prodávajícím je písemný datovaný předávací protokol opatřený 
podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

 
2.  Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně 
identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem 
a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na vystavené faktuře bude vyznačen název a 
registrační číslo příslušného projektu a číslo této smlouvy. 

 
3.  Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 

prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím. 

4.  Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH 
za každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem uhrazení faktury. 

 
VI. 

Utvrzení závazku 
 

1.  Prodávající se zavazuje uhradit za každý započatý den překročení sjednaného termínu 
dodávky (čl. III odst. 1 této smlouvy) smluvní pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny bez 
DPH z ceny nedodané položky příslušné části zakázky.   
 

2.  Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 
3.  Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 

písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován 
den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, 
který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

 
4.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší 
ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy.  



                                    
      
 
 

Strana 4 
 

2.   Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 

3.  Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 

 
4.  Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 

této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany 
učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

 
5.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

 
6.   Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 

smlouvy v případě:  
   6.1 prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů, 
   6.2 nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 
  

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

 
7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti  
 plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 
8.   Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném 
znění. 

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této 

smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 

oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží jedno a 
prodávající také jedno vyhotovení. 

 
11.  Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel se 
zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s 
dodávkou dle platných právních předpisů. Dodavatel je navíc povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět smlouvy hrazen, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až do roku 2032. 

 
12.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží včetně kalkulace předmětu smlouvy 



                                    
      
 
 

Strana 5 
 

 
 
V …, dne …              V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
………………………………………            ……………………………………… 
 
               Za prodávajícího              Za kupujícího  
…               
…                                  
 


